ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ВОРОТЫНСК»
Калужской области

10.11.2020 г.                                  п.Воротынск                                       № 276

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации ГП «Поселок Воротынск» от 27.09.2018 № 270 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении «Поселок Воротынск» на 2019 – 2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения «Поселок Воротынск» администрация ГП «Поселок Воротынск» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ГП «Поселок Воротынск» от 27.09.2018 № 270 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении «Поселок Воротынск» на 2019 – 2022 годы»  следующие изменения и дополнения:
1.1. По тексту постановления и в приложении к нему заменить слова «2019-2022» на «2019-2025»;
1.2. Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования
	Источниками финансового обеспечения программы являются средства бюджета городского поселения «Поселок Воротынск»  в следующих размерах:
2019 году – 6400 тыс. рублей;
2020 году – 4500 тыс. рублей;
2021 году – 450 тыс. рублей;
2022 году – 500 тыс. рублей;
2023 год – 500,0 тыс. рублей;
2024 год – 520,0 тыс. рублей;
2025 год – 520,0 тыс. рублей.

1.3. Раздел «Общий объем ресурсов, необходимый для реализации Программы, и его обоснование» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем ресурсов, необходимый для реализации Программы,
и его обоснование

Источник финансирования Программы – бюджет ГП «Поселок Воротынск».
Перечень мероприятий и объемы финансирования программы
	Наименование мероприятий
	Всего тыс. руб.
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Проведение
физкультурно -
оздоровительных и
спортивных мероприятий
	2440

	300

	350

	350

	350

	350

	370

	370

	Приобретение грамот, дипломов, кубков, медалей, флагов, других атрибутов
	900
	100
	100
	100
	150
	150
	150
	150

	  Строительство универсальной спортивной площадки
	6000
	6000
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Строительство футбольного поля
(межбюджетные трансферты)
	4050
	--
	4050
	--
	--
	--
	--
	--

	ИТОГО
	13390
	6400
	4500
	450
	500
	500
	520
	520

».
1.4. Раздел «Этапы и сроки реализации Программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Этапы и сроки реализации Программы.
Решение задач и достижение поставленных Программой целей планируется в сроки с 01 января 2019 года до 31 декабря 2025 года. Реализация Программы выстроена с учетом сбалансированного распределения финансовых средств из бюджета ГП «Поселок Воротынск», межбюджетных трансфертов.
Общий объём финансирования составит - 13390 тысяч рублей.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, управляющего делами - начальника финансово – экономического отдела  администрации ГП «Поселок Воротынск» Т.В.Коваль.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

     Глава администрации
      городского поселения
     «Поселок Воротынск»

А.Н.Шакура

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ВОРОТЫНСК»
Калужской области
от 27.09.2018 г.                         пос. Воротынск                                   № 270

	Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении «Поселок Воротынск» на 2019 – 2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом городского поселения «Поселок Воротынск» администрация городского поселения «Поселок Воротынск» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие  физической культуры и спорта в городском поселении «Поселок Воротынск» на 2019 – 2022 годы» (приложение № 1).
2. Постановление администрации ГП «Поселок Воротынск» от 24.10.2016 г. № 342 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Поселок Воротынск» на 2017 – 2020 годы»  считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 года.

	Врио главы администрации
     городского поселения
     «Поселок Воротынск»

Р.А.Чернова

Приложение № 1
к постановлению администрации
ГП  «Поселок Воротынск»
от 27.09.2017 г. № 270

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ПОСЕЛОК ВОРОТЫНСК» НА 2019-2022 ГОДЫ

Паспорт программы

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие  физической культуры и спорта в городском поселении «Поселок Воротынск» на 2019 – 2022 годы»

	Заказчик программы
	Администрация городского поселения «Поселок Воротынск»

	Муниципальный заказчик
	Администрация городского поселения «Поселок Воротынск»

	Цели программы
	1.Создание условий для роста спортивных результатов и повышение престижа спорта в поселке, расширение возможностей детей, подростков и молодёжи заниматься различными видами спорта
2.Формирование физического, духовно-нравственного мировоззрения подрастающего поколения
3.Дальнейшее развитие и популяризация всех видов спорта
4.Выявления сильнейших спортсменов
5.Повышение спортивного мастерства
6.Пропаганда спортивных достижений спортсменов, здорового образа жизни
7.Профилактика безнадзорности и правонарушений среди детей и подростков
8.Участие в муниципальных, районных, областных, общероссийских, международных соревнованиях
9. Строительство универсальной спортивной площадки

	Показатели
результативности
(индикаторы)
	- Численность занимающихся физической культурой и спортом;
    - Количество участвовавших в массовых праздничных соревнованиях;
- Количество участников в районной и областной спартакиаде для взрослых и детей;
- Количество спортсменов - разрядников.

	Объемы и источники финансирования
	Источниками финансового обеспечения программы являются средства бюджета городского поселения «Поселок Воротынск»  в следующих размерах:
в 2019 году – 6570 тыс. рублей;
в 2020 году – 620 тыс. рублей;
в 2021 году – 620 тыс. рублей;
в 2022 году – 620 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты Программы
	1.Повышение престижа, здорового образа жизни в городском поселении.
2.Увеличение охвата учащихся систематически занимающихся физической культурой.
3.Увеличение количества участвовавших в массовых праздничных соревнованиях.
4.Увеличение количества участников в городской спартакиаде для взрослых.

Содержание проблемы
и необходимость её решения программными методами

Программа является стратегическим документом, стимулирующим развитие отрасли Физической культуры и спорта в ГП «Поселок Воротынск».
Главной задачей государственной политики является создание условий для роста благосостояния населения Российской Федерации, обеспечения социальной стабильности. Создание базы для сохранения и улучшения физического и духовного здоровья граждан в значительной степени способствует решению этой задачи. Существенным фактором, определяющим состояние здоровья населения, является поддержание физической активности каждого гражданина.
Физическая культура и спорт, а также национальные виды спорта являются универсальным средством для решения указанной задачи и неотъемлемой частью современного образа жизни, социального и культурно-нравственного развития общества.
В последнее время возросла необходимость решения проблем обеспечения массовости спорта, пропаганда занятий физической культурой и спортом, национальными видами спорта как составляющей части здорового образа жизни.
В настоящее время  имеется ряд проблем, сдерживающих развитие на территории поселения такой важной сферы как физическая культура и спорт:
- недостаточный уровень обеспеченности населения спортивным и инвентарем по месту жительства;
- недостаточная на муниципальном уровне пропаганда занятий физической культурой и спортом, национальных видов спорта как составляющей здорового образа жизни;
- низкий уровень вовлеченности населения в занятия физической культурой и спортом.
В настоящее время актуальность проблемы оздоровления детей, подростков и молодежи не вызывает сомнения. В сложившейся ситуации необходимо разработать систему мер, направленную на сохранение и укрепления здоровья населения.
Решить  задачи, поставленные в Программе, невозможно, если не будет решена проблема с кадрами в сфере физической культуры и спорта. Во всем мире количественную кадровую составляющую решают за счет развития волонтерского движения, которое активно участвует в физическом  воспитании подрастающего поколения, в организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства населения. Необходимо шире освещать через средства массовой информации физкультурно-спортивные мероприятия.
Принятие Программы позволит обеспечить комплексное решение проблем, связанных с развитием физической культуры и спорта в ГП «Поселок Воротынск», стимулирование деятельности, направленной на пропаганду занятий физической культурой и спортом, а также здорового образа жизни среди различных категорий граждан.

Цели и задачи Программы.

Основной целью Программы является создание условий для укрепления здоровья жителей ГП «Поселок Воротынск» путём популяризации спорта, приобщения различных слоёв населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
В рамках реализации Программы предусматривается решение следующих задач:
- развитие физической культуры и спорта, национальных видов спорта для занятий массовым спортом по месту жительства, включая  обеспечение спортивным инвентарем граждан по месту жительства;
- создание условий и разработка механизма привлечения к занятиям физической культурой, национальными видами спорта и массовым спортом всех категорий жителей поселения в независимости от их возраста, материального и социального положения;
- развитие системы спортивных, физкультурных мероприятий с населением по месту жительства.

Перечень и характеристика основных мероприятий Программы.

В соответствии с поставленными задачами основные мероприятия Программы включают в себя  такие направления:
- приобретение спортивного инвентаря  по месту жительства  граждан;
- совершенствование физкультурно-спортивной работы по месту жительства и в организациях;
- развитие массовой физической культуры, национальных видов спорта и формирование здорового образа жизни;
- участие в областных и районных соревнованиях.

Общий объем ресурсов, необходимый для реализации Программы,
и его обоснование

Источник финансирования Программы – бюджет ГП «Поселок Воротынск».
Перечень мероприятий и объемы финансирования программы
	Наименование мероприятий
	Всего тыс. руб.
	В том числе по годам

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Проведение поселковых спортивных соревнований
	550

	100

	150

	150

	150

	Участие в соревнованиях районного значения
	440
	110

	110

	110

	110

	Участие в соревнованиях областного значения
	440
	110
	110
	110
	   110

	Участие в соревнованиях общероссийского и международного значения
	600
	150
	150
	150
	   150

	Приобретение спортивной формы
	400
	100
	    100
	    100
	100

	   Строительство универсальной спортивной площадки

6000

6000

	ИТОГО
	8430
	6570
	620
	620
	620

Этапы и сроки реализации Программы.

Решение задач и достижение поставленных Программой целей планируется в сроки с 01 января 2019 года до 31 декабря 2022 года. Реализация Программы выстроена с учетом сбалансированного распределения финансовых средств из бюджета ГП «Поселок Воротынск», Федерального и областного бюджетов.
Общий объём финансирования составит- 8430 тысяч рублей.

Эффективность от реализации мероприятий Программы.

Реализация мероприятий данной Программы позволит:
- обеспечить доступность физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг населению;
- снизить уровень криминализации в молодежной среде, осуществить профилактику наркомании, внедрить спортивный стиль среди молодежи;
- увеличить участие населения поселения в спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятиях.